
ZIŅOJUMSZIŅOJUMS
GULENES NOVADA PAŠVALDĪBASGULENES NOVADA PAŠVALDĪBAS

2025.gadamartsmarts



Projekti

2

Saņemts projekta "Ēku siltumapgādes vieda vadība" apstiprinājums ar nosacījumiem, kas jāizpilda līdz 14.04.2025.

Līdz 7.aprīlim izsludināta Beļavas pagasta iedzīvotāju padomes locekļu kandidātu pieteikšanās.

Ir saņemts iesniegums par Lejasciema pagasta iedzīvotāju padomes izveidi.

Projekta "Esi vesels Bānīša zemē!" ietvaros šobrīd notiek vingrošanas nodarbības Lejasciemā, kur ir liela iedzīvotāju
atsaucība. Ar aprīli tiks uzsāktas nodarbības Litenē.

Noslēgušies būvprojektēšanas darbi Lizuma pamatskolas ēkas iekštelpu atjaunošanai un energoefektivitātes
paaugstināšanai. 

Pieņemti lēmumi, noslēgti līgumi
Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde un divu ēku nojaukšana Dzelzceļa ielā 3, Gulbenē, līgums noslēgts ar SIA
“Demontāža Pro”.

Tehniskās apkopes un remonta pakalpojumi Gulbenes novada pašvaldības vieglajām automašīnām un pasažieru
autobusiem, līgums noslēgts ar SIA “BEGER”.

Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošana Gulbenes novadā 2025. - 2026.gadā, līgums noslēgts ar SIA “AB Grimons”.

Apstiprināti LEADER projekti biedrības SATEKA izsludinātajā projektu pieņemšanas 4.kārtā
Gulbenes mākslas skolai projekts “Dizaina vasaras skola jeb pieci soļi dizaina domāšanā” (ar 100% atbalstu);

Jauniešu centram "Bāze" projekts “Jauniešu diennakts nometne “Pazudis dzīvē”” (ar 100% atbalstu);

GN pašvaldības aģentūrai "Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs" projekts “Četri soļi pretī izaicinājumam
uzņēmējdarbībā” (ar 100% atbalstu).



MARCHESI

26.martā Rīgā notika Lielās talkas koordinatoru tikšanās, lai pārrunātu
Lielās talkas uzdevumus un mērķus. Lielā talka notiks š.g. 26.aprīlī.

14.aprīlī Gulbenes novada Centrālajā pārvaldē SIA "LAUTUS VIDE"
sadarbībā ar pašvaldību rīko tikšanos ar daudzdzīvokļu dzīvojamo māju
pārvaldniekiem par aktuālajām lietām un problēmām atkritumu
apsaimniekošanā novadā.

Visu aprīli SIA LAUTUS VIDE rīkos elektropreču savākšanas akciju Gulbenes  
novada teritorijā, bet lielgabarīta preces varēs nodot dalītajā atkritumu
savākšanas laukumā Gulbenē, 1.Maija ielā 6.

Pašvaldība ir noslēgusi 2 gadu līgumu par latvāņu apkarošanu pašvaldības
īpašumos novada teritorijā.

Īpašumu pārraudzības nodaļa

3



MARCHESI

Struktūrvienībās notiek ikdienas darbs atbilstoši mērķgrupas vajadzībām. 

Grupu mājā klienti veic aktivitātes apkārtnes sakopšanā.

Senioriem un personām ar kustību traucējumiem nodrošinātas aktivitātes- "Dejas
sēdus", notikušas fizioterapijas grupu un individuālās nodarbības. 

Sociālais darbs

4

Dienas aprūpes centrs, Specializētās darbnīcas, Grupu māja

Sociālās aprūpes centros 

Sociālais dienests

Martā ar Gulbenes Rotary kluba atbalstu ir saņemts
labdarības sūtījums ukraiņu ģimenēm.  

Uzsāktas izglītojošas nodarbības pusaudžu vecākiem
“Ceļvedis audzinot pusaudzi”.

Nodarbība ar Gulbenes novada brīvprātīgajiem senioriem.

Ar īpašākām aktivitātēm un ziediem tika atzīmēts 8.marts Sieviešu diena.

Struktūrvienībā “Dzērves” notika “Ķelmēnu maize” pārstāves prezentācija par uzņēmumu
un saldskābmaizes cepšana, degustācija. Seniori iesaistījās un sarunājās par maizes
cepšanas tradīcijām. 



MARCHESI

www.reallygreatsite.com

Noorganizēts izzinošs pārgājiens pa Gulbeni “Pa pēdām baroniem fon
Volfiem”.

Noorganizēts Sieviešu dienas pārgājiens “Laimīgās dāmas”.

Uzsākta 2025.gada ekskursijas “Ar vilcienu uz Gulbeni” sezona,
noorganizējot pirmo ekskursiju, piedāvājot jaunu maršrutu.

Sadarbībā ar biedrību “Dēms” noorganizēts 3 mācību cikls tūrisma
uzņēmējiem darbam ar cilvēkiem ar dažādiem traucējumiem (redzes,
dzirdes, garīga rakstura un kustību), nodrošinot fiziskās un digitālās
vides piekļūstamību.

Tūrisms

5

Gulbenes novada pašvaldības aģentūra “Gulbenes tūrisma un
kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” 

Izsludināta pieteikšanās Mājas kafejnīcu dienām Gulbenes novadā, kas
norisināsies 12. un 13.jūlijā.



MARCHESI
Tūrisms

6

Uzņemta Latvijas Kultūras akadēmijas aktieru 2.kursa un audiovizuālās
mākslas studiju katedras studentu rezidence. 

Stāmerienas pils

Ar VKKF noslēgti divi atbalstīto projektu 1. “Latviešu
kamermūzika ezermalā”; 2. “Stāmerienas pils trīs greznu
durvju restaurācija” finansēšanas līgumi; uzsākta darbība to
realizācijai.

Uzrakstīts un iesniegts projekta pieteikums ”Dzīvie stāsti
Stāmerienā” Valsts kultūrkapitāla fonda Vidzemes kultūras
programmai 2025.

Uzņemta Sporta pārvaldes organizētā “Parku skrējiena”
atklāšana pie pils un sakārtotas parka takas Olimpiskā mēneša
2025 ietvaros iekļautā "Parku skrējiena" 1.kārtai.

LEADER projekta ietvaros Stāmerienas pilij ir piegādāts
audiovizuālais komplekts - interaktīvais displejs, statīvs,
projektors un skaļruņu sistēma.



MARCHESI
Izglītība

7

No 1.marta darbu ir uzsākusi Gulbenes novada  Izglītības
pārvaldes struktūrvienība “Ģimenes izglītības un atbalsta centrs”.
Centrā strādā 7 atbalsta speciālisti. 

No 3. līdz 7.martam novada izglītības iestādēs tika organizēti
Gulbenes novada diagnosticējošie darbi latviešu valodā un
matemātikā 3.klasei, un angļu valodā 6.klasei, kas tika izstrādāti
sadarbībā ar Gulbenes novada metodisko jomu koordinatoriem.
Mērķis bija noskaidrot, vai skolēni ir apguvuši pamatizglītības
standartā noteiktās zināšanas un prasmes minētajos mācību
priekšmetos.

11.martā Gulbenes novada Izglītības pārvalde organizēja reģionālo
pedagogu profesionālās pieredzes forumu “Katram sava virsotne”
par tēmu "Atbalsts katra izglītojamā individuālo kompetenču
attīstībai". Forumā piedalījās 360 pedagogi no Alūksnes, Balvu,
Madonas, Rēzeknes, Olaines, Gulbenes un Valmieras novadiem.

Gulbenes novada skolēnu dalība valsts posma olimpiādēs
6.martā Gulbenes novada vidusskolas 9.klases skolnieks Kārlis Nils Zilveris piedalījās valsts matemātikas olimpiādē
speciālās izglītības programmu skolēniem un ieguva Atzinību (4.vietu).
19.martā Sveķu pamatskolas 6.klases skolniece Kerija Daniela Bramane piedalījās angļu valodas valsts olimpiādē speciālās
izglītības programmu skolēniem.
25.martā Gulbenes novada vidusskolas 11.klases skolniece Ance Puste piedalījās valsts latviešu valodas un literatūras
olimpiādē.



MARCHESI

No 24.marta līdz 28.martam Gulbenes novada Izglītības pārvaldes speciālais pedagogs un Montesori speciāliste apmeklē
Erasmus+ mācības “Darbs ar speciāliem bērniem Eiropas dimensijā” Itālijā. 
27.martā tiek rīkots projekta “Mobilitātes pirmsskolas skolotājiem”rezultātu izplatīšanas pasākums - praktikums
Gulbenes 3.pirmsskolas izglītības iestādē “Auseklītis”. Mobilitātes brauciena skolotājas dalīsies ar praktiskām idejām , ko
pirmsskolu pedagogi var izmantot savā darbā.

4.martā Gulbenes novada skolēnu skatuves runas konkursā piedalījās 37 skolēni,
pārstāvētas 6 skolas - Gulbenes novada vidusskola, Lizuma pamatskola, Lejasciema
pamatskola, Rankas pamatskola, Stāķu pamatskola un Sveķu pamatskola. Skolēnus
konkursam sagatavojuši 22 skolotāji. Uz reģiona kārtu, kas notiks Alūksnē 3. aprīlī tika
izvirzīti 8 skolēni. 
7.martā notika Gulbenes novada skolēnu tautu deju kolektīvu skate - repertuāra apguves
pārbaude, gatavojoties XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem. Skatē
piedalījās 17 deju kolektīvi, kuri atbildīgi gatavojas svētku dalībnieku atlases skatei 10. aprīlī. 

Izglītība

8

Interešu izglītības aktivitātes

21.martā notika Gulbenes novada skolu koru konkurss, gatavojoties XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju
svētkiem. Konkursā piedalījās 3 kori, kuri atbildīgi gatavojas svētku dalībnieku atlases skatēm 25. martā un 2. aprīlī. 

27.martā Rankas kultūras namā notiek bērnu un jauniešu fokloras kopu sarīkojums - skate Vidzemes augstienes
reģionam. Mūsu novadu pārstāv 3 folkloras kopas. 

Vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas konkursa “StaroJums” reģiona kārtai Siguldā iesniegti 15 darbi, kurus veidojuši 32
mūsu novada skolēni no trīs skolām - Stāķu pamatskolas, Tirzas pamastskolas un Gulbenes Mākslas skolas.

Projektu darba aktivitātes



Jauniešu
aktivitātes

9

Sadarbībā ar Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma
centru, Lejasciema jauniešu centrs 1.martā rīkoja
viktorīnu “Ciema gudrinieks”, par gudrākā ciema
iedzīvotāja titulu cīnījās 6 komandas. 

1.martā, atbalstot jauniešu iniciatīvu, tika
organizēts volejbola turnīrs Stāķu sporta hallē
kopā pulcējot 11 komandas no dažādiem
novadiem. 

Turpinot tradīciju, 8.martā Gulbenes novada jauniešu dome ar ziediem iepriecināja vairāk kā 200 Gulbenes dāmas.

Jauniešu centros aktīvi darbojas četri Eiropas brīvprātīgie, kuri piedāvā jauniešiem apgūt karatē, flautas, valodas, radošās
un kulinārijas nodarbības. 

Martā tika apstiprināts Skolēnu vasaras nodarbinātības pasākums, kura ietvaros Gulbenes pašvaldības iestādes, laika
posmā no 1. jūnija līdz 31. augustam, nodrošinās 33 darba vietas jauniešiem – tikpat, cik 2024. gadā.

Galgauskas jauniešu iniciatīvu grupa “Talantīgie” veidoja iepazīšanās aktivitātes kopā ar Stāķu jauniešiem.

24.martā tika izsludināts "Gulbenes novada jauniešu iniciatīvu konkurss 2025", kura ietvaros jaunieši var iesniegt savas
idejas līdz 30.aprīlim.  



MARCHESI
Kultūra

10

Pirmais pavasara mēnesis novadā tika atzīmēts ar dažādiem 8.marta pasākumiem un skolēnu
brīvlaika aktivitātēm. Notika arī 25.marta atceres pasākumi.

12.martā Gulbenē notika Balvu, Alūksnes, Gulbenes apriņķa jaukto koru
kopmēģinājums, kurā tika gatavots repertuārs vasarā plānotajiem Latgales dziesmu
svētkiem Daugavpilī.

Martā novada kultūras un tautas namos tika organizētas dažādas tematiskās
meistarklases ar iespēju apgūt vienadatas adīšanu, dubultcimdu adīšanu, vitrāžu
gatavošanu, sveču liešanu, lakatu darināšanu.
21.martā pirmizrādi piedzīvoja jaunizveidotais Gulbenes novada kultūras centra senioru teātris.

Lielākie pasākumi - Ģimeņu koncerts un pārnovadu deju sadancis Tirzā, “Credo” un “Autobuss
debesīs” koncerti Gulbenē, uzvedums “Emīla nedarbi” Gulbenē, “Vērdiņa” un Gulbenes orķestra
tematiskie koncerti Gulbenē, Alda Kises koncerts un “Deju tracis mūsu sētā” Litenē.

Visu martu novada iedzīvotāji tika aicināti katru dienu balstot par vokālā ansambļa “Pieskāriens”
dziesmu “Šķērsu dienu saule teka” radījuma “Latvijas Sirdsdziesma” marta mēneša aptaujā. 

2.martā Gulbenes novada kultūras centrā aizvadīta novada vokālo ansambļu skate.
Piedalījās 17 novada ansambļi, divi ansambļi šogad ieguva Augstākās pakāpes - Stradu
sieviešu vokālais ansamblis “Pieskāriens” un Galgauskas jauktais vokālais ansamblis
“Veišu muzikanti”. Skates žūrija atzinīgi vērtēja Gulbenes novada vokālo ansambļu
labo līmeni.



Gulbenes novada bibliotēkas mājas lapā pieejams jaunais Grāmatu elektroniskais katalogs.
Autorizēti lietotāji var rezervēt izdevumus, pieprasīt izsnieguma termiņa pagarinājumu, veidot
vēlmju sarakstu, kā arī novērtēt un atstāt atsauksmes par grāmatām.

VKKF 1.projektu konkursā  atbalstīts 1 projekts par kopējo summu 850.00 EUR. Projekta
ietvaros tiks organizētas literārās tikšanās ar autoriem Gaujasrēveļu bibliotēkā.

Litenes pagasta bibliotēkā notiek krājuma inventarizācija. Noskenēti 3970 plauktos esošie
grāmatu eksemplāri. Pašlaik notiek datu apkopošana un rezultātu precizēšana. 

Bibliotēkas

11

Bērnu bibliotēka izstrādājusi jaunu literāru erudīcijas spēli “No Aspazijas
līdz Ziedonim”, kurā savas zināšanas pārbauda 8. un 9. klases skolēni.

Skolēnu brīvlaika nedēļā tika organizētas veloapmācības un radošā
darbnīca “ PŪKAINĪBAS= PŪKAINAS DĪVAINĪBAS”.

Aizvadītas tikšanās ar dārznieci un rakstnieci Gunu Rukšāni, rakstnieci
Ingunu Dimanti, Terēzes Velmes dzejas pasākums un lasītāju klubiņa
tikšanās, tēma - sievietes.

No 24. - 28.martam bibliotēkā norisinās Digitālās nedēļas aktivitātes, kuru
laikā var uzlabot un papildināt zināšanas datora un viedtālruņa lietošanā.

Martā aktīvi norisinās projekta “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” iedzīvotāju mācības, organizējot vairākas apmācību
grupas Gulbenē, Lizumā un Sinolē.

Līdz 29.martam Bērnu bibliotēkā Harija Potera grāmatu izstāde. Izstādē skatāmas grāmatas 22 Eiropas valodās. 



Daukstu un Stāķu bibliotēkas organizēja VKKF
atbalstītā projekta noslēdzošo tikšanos ar
rakstnieci Lauru Vinogradovu.

Tirzas pagasta bibliotēkā tika atvērta Astrīdas
Baldones dzejas grāmata “Sirds mīļuma
pārpilna”. 

Meistarklasi crazy wool tehnikā Gaujasrēveļu
bibliotēkā vadīja Valda Bomika.

Pasākumu "Kad sieviete staro – visa māja
gaismas pilna…" Sinolē un Lejasciemā vadīja
novadniece Maija Kirillova.

Pagastu bibliotēkās skatāmas 8 izstādes - gan
rokdarbi, gan foto, gan keramikas, gan koka
darbu izstādes.

Pagastu bibliotēkas

12



MARCHESI

1.martā norisinājās Latvijas kausa Vidzemes posms un Gulbenes novada čempionāts
svara stieņa spiešanā guļus, kas pulcēja 131 sportistu.

Martā noslēdzās novada atklātais čempionāts volejbolā sievietēm. Par čempionēm
kļuva komanda “Sestais temps”, bet mājinieces VK Gulbene izcīnīja otro vietu.

2.martā tika noslēgta slēpošanas sezona ar “Āriņu slēpojumu” un ragaviņu
tālbraukšanas sacensībām, pulcējot 71 dalībnieku.

Gulbenes novada telpu futbola čempionāta ietvaros aizvadīti divi sabraukumi.
Šosezon piedalās 7 komandas. Vadībā izvirzījušās Gulbenes BJSS un Balvu komandas. 

Sports

13

25.martā sākās “Olimpiskais mēnesis 2025”, kas risināsies
līdz 25.aprīlim. Olimpiskā mēneša ietvaros būs sportiskas
aktivitātes Gulbenes novada bērnudārzu audzēkņiem, būs
iespēja piedalīties ”Laivu braucienā pa Gauju”, doties “Trīs
ezeru pārgājienā” un izkustēties piecos “Parku skrējienos”.
Pirmais “Parku skrējienu” posms norisināsies jau šovakar
Stāmerienas pils parkā!

Martā arī uzsākušies pārbūves darbi Gulbenes BMX
riteņbraukšanas trasē.



MARCHESI
Pagastos



Beļavas pagasts

15

Beļavas pagastā no krūmiem attīrīti pašvaldībai piekritīgie zemes gabali pie ceļa posma pretī Spārītes mazdārziņiem.



Lejasciema
pagasts

16

Ekspluatācijā nodots Lejasciema pagasta šķeldas apkures katls.

Uzsākti Lejasciema katlu mājas atpūtas telpas remontdarbi.

Veikts Lejasciema pamatskolas 2.stāva gaiteņa kosmētiskais remonts.



Personāls

17

Līdz 25.03.2025. bija izsludināta pretendentu pieteikšanās uz Gulbenes
novada Centrālās pārvaldes Finanšu nodaļas vecākā nekustamā
īpašuma ekonomista amatu uz nenoteiktu laiku.
Saņemti 6 pretendentu pieteikumi.



Komunikācija

18

25.martā notika Komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis
pie Gulbenes dzelzceļa stacijas.

Kanālā Re:TV sagatavoti 3 sižeti

Gulbenē godina un piemin komunistiskā genocīda upurus.

Lejasciema pamatskola ēkas renovācija tuvojas noslēgumam.

Jauns pakalpojums Gulbenē, ko atbalstījusi novada pašvaldība
grantu konkursā.



Paldies!
Antra Sprudzāne, 
Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore


